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E LIDHUR NDERMJET

Fondit Shqiptar té Zhvillimit

dhe
Bashkimit té operatoréve “Caushi/M’’ sh.p.k. dhe “Boshnjaku B” sh.p.k dhe “Caushi”
sh.p.k.
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FORMULARI I KONTRATES

Titulli i Kontratés: "Ndértimi i Ujesjellésit lagje Lugu i Dardhés-Baba Rexhep, Bashkia
Sarandé”.

Kjo Kontraté éshté lidhur mé /= . ' 2014, ndérmjet Fondit Shqiptar t& Zhvillimit, Rruga “Sami
Frashéri”, Nr.10, Tirané, tani e tutje t& referuar si “Autoriteti Kontraktor” dhe bashkimit té
operatoréve ekonomik “Caushi/M” sh.p.k dhe “Boshnjaku B” sh.p.k, dhe “Caushi” sh.p.k., me
adresé Ballsh, Fier dhe Libofsh, Fier, pérfaqésuar nga Mehmet Caushaj, Bashkim Dulla dhe
Xhevahir Caushaj, tani e tutje i quajtur si “Kontraktuesi”.

Menjéheré past Autoriteti Kontraktor paraget njé kérkesé pér kryerjen e punimeve, duke i’u
referuar Prokurimit: “Ndértimi i Ujesjellésit lagje Lugu i Dardhés-Baba Rexhep, Bashkia
Sarandé”.

Menjéheré pasi Konfraktori, me ané té ofertés sé tij, me daté 16.09.2014 bie dakord (& realizojé
Punimet, ashtu si¢ jané té€ specifikuara né kushtet e pércaktuara né:

— Kété Formular Kontrate

— Formularin e Ofertés, t& paraqgitur nga Oferfuesi
— Kiiteret e Pérgjithshme/veganta t& pranimit

— Specifikimet Teknike

— Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés

— Kushtet e Veganta t&€ Kontratés

— Njoftimin ¢ Fituesit nga Autoriteti Kontraktor
— Formularin e Sigurimit t€ Kontratés

T& gjitha kéto dokumenta t& bashkangjitur, pérb&jné pjese integrale t& késaj Kontrate. Menjéheré
pasi Autoriteti Kontraktor pranon Ofertén nga Kontraktori, né njé shume prej 123,776,953
(njéqind e njézet e tre milion e shtatéqind e shtatédhjeté e gjashté mije e néntégind e
pesédhjeté e tre) Leké (pa TVSH), pér realizimin e punéve;

Palét bien dakort si mé poshté:

1. Kontraktuesi duhet t& paragesé njé Sigurim Konirate né shumén prej: 14,853,234.4
(katérmbédhjeté milion e tetéqind e pesédhjeté e tre mijé e dyqind e tridhjeté e katér
piké katér) Leké dhe né formén e sigurimit me shoqgéri sigurimesh ose sigurim bankar, né
ose pérpara datés s&€ shprehur né Njoftimin e Fituesit.

2. Kontraktuesi éshté 1 detyruar (€ kryejé Punét pér Autoritetin Kontraktor, si¢ kérkohet né kété
Kontraté.

3. Autoriteti Kontraktor €shté i detyruar t€ paguajé pér Punét, né shumén e parashikuar né kéte
Kontraté.

4. Né kété Formular Kontrate, fjalét dhe shprehjet do € ken€ € njéjtin kuptim g€ i ngarkohet
atyre né€ Kushtet e Kontratés.




5. Palét e késaj Kontrate kang pérgjegjési pér moszbatim ose zbatim t€ papérshtatshém té
detyrimeve té tyre kontraktore dhe pér démet ¢ shkaktuara secilés nga moszbatimi i
detyrimeve, g€ jané subjekt kompensimi, né pérputhje me Kushtet e Kontratés.

Sot, mé daté R, ,r'-i; 12014/ palét bien dakort pér nénshkrimin e kétij Formulari Kontrate.

Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi
Fondi Shqiptar i Zhvillimit Bashkimi i operatoréve
?Caushi/M” sh.p.k. & “Boshnjal_(u B” sh.p.k. & “Caushi” sh.p.k.
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Lidhur sot me daté _ . 2014, né bazé t& Nenit 850 dhe né vezhdim té Kodit Civil dhe
dispozitave né fuqi pér Prokurimin Publik, Fondi Shqiptar i Zhvillimit, me adresé¢ Rruga “Sami
Frasheri”, Nr. 10, Tirane, 1 pérfaqesuar nga Z.Benet BECI, Drejlor Ekzekutiv, (referuar me
poshté si “Investitori’)

dhe

bashkimit té operatoréve ekonomikeé “Caushi/M” sh.p.k. dhe “Boshnjaku B” sh.p.k. dhe
“Caushi” sh.p.k., me adresé Ballsh, Fier dhe Libofsh, Fier, pérfagésuar nga Mehmet Caushaj,
Bashkim Dulla dhe Xhavahir Caushaj, tani e tutje 1 quajtur si “Kentraktuesi”.

Neni 1:
Objekti i Kontratés

Objekti 1 k&saj kontrate &shté sipérmarrja e punimeve t€ ndértimi: né objektin *“’Ndértimi i
Ujesjeltésit lagje Lugu i Dardhés-Baba Rexhep, Bashkia Sarandé™”’

Neni 2;
Vlera e Kontratés

Kontrat lidhet me njé€ vleré totale prej 123,776,953 (njéqind e njézet e tre milion e shtatéqind e
shtatédhjeté e gjashté mije e néntéqind e pesédhjeté e tre) Leké (pa TVSH) Leké, ose
148,532,343 (njéqind e dyzet e teté milion e peséqind e tridhjeté e dy mije e treqind e dyzet e
tre) Leké (me TVSH), sipas preventivit bashkélidhur, pjesé e késaj kontrate,

Neni 3:
Afati i Kontratés

Afati maksimal i pérfundimit t€ punimeve &shté 7 (shtaté) muaj (a1ga data e lidhje sé kontratés),
sipas grafikut t& punimeve bashkélidhur, pjesé e késaj kontrate.

L Kushtet e pérgjithshme té Kontratés

Neni 1:
Qéllimi

1.1 Kéto kushte t& pérgjithshme t& kontratés (KPK) do t&€ zbatchen pér kryerjen e Punéve té
prokuruara ne bazé t€ legjislacionit t& prokurimit.

1.2 Ligji pér Prokurimin Publik n& Republikén e Shqipérise paashikon se dispozitat € Kodit
Civil Shqiptar do t&€ zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita té Kodit Civil
jané rishprehur né KPK me géllim g€ té rrisin transparencéa e kushteve té kontratés,
Megjithaté, citimi 1 disa dispozitave kétu nuk mohon né asgjé ményré zbatimin e dispozitave

- te-tjera té Kodit Civil t€ késaj kontrate.
AN e Ne mgnyré té ngjashme, disa dispozita t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik jané rishprehur né
' KPK fne ‘géllim g€ t€ rrisin transparencén e ligjit q¢ rregullon prokurimin publik.
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Megjithaté, citimi 1 disa dispozitave kétu nuk mohon né asni€ ményré zbatimin e dispozitave
té tjera té Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t& drejtat, detyrat dhe detyrimet e paléve.

KPK do té zbatohen deri né até masé qé t& mos l&né ménjané kushtet ose dispozitat e
parashikuara né pjesé t€ tjera t€ kontratés.

Kushtet e kontratés pérfshijné gjithashtu Kushtet ¢ Vecganta i€ Kontratés (KVK). N& rast se
ka njé konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t& mbizotéroin€ mbi KPK.

Neni 2:
Pérkufizime

“Preventiv total” do € thot€ volumet € punes te dhena ne projekt te cilat jane orientuese,
plotesuar me cmimin total & pércaktuar qé &shté pjesé e Ofertes né nj€ kontraté me ¢elsa ne
dore.

“Preventiv per njesi” do t€ thoté volumet e punes te dhena ne projekt shogeruar me cmimet
per njesi te pandryshuara gé jané pjes€ e Ofertes né njé kontraté me punime ne matje.

“Afati i realizimit te punimeve” do t& thot€ data gé Punét duhet t€ perfundojné sic €shté
shprehur né Grafikun pér realizimin Punimeve , e vertetuar nga enti prokurues.

“Kontratg” do té thot€ marréveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe
kontraktorit q€ pérbéhet nga dokumentat e tenderit duke pérfshit€ KPK dhe KVK, té gjitha
bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe t& gjitha dokumentat e tjera gé pérfshihen né
referimin e ¢do dokumenti.

“(_mim kontrate” do t& thoté ¢mimi g€ i paguhet kontraktorit sipas kontratés pér zbatimin e
ploté dhe t& pérpikté t€ detyrimeve té tij kontaktore.

“Realizimi i punimeve” do t& thoté data ¢ vértetuar nga Autoriteti Kontraktor se Punét jang
mbaruar.

“Defekt” do té thoté ¢do pjesé e Punimeve e paperfunduar né pérputhje me kontratén.

“Data e hyrjes” do té thoté data q& Autoriteti Kontraktor lejon kontraktorin né kantier.

“Data e fillimit” eshte pérfshiré né té dhénat e kontratés. Ajoeshte data kur kontraktori do té
filloje punimet e ndertimit. Né se kjo nuk realizohet, “data e fillimit “do te jete dita né &
cilén do t& paguhet paradhenia.

“Pajisje” do t€ thoté makinerité dhe veglat e kontraktorit té sjella pérkohésisht né kantier pér
realizimin e Ndertimeve.

“Materiale” do té thoté té gjitha furnizimet, duke pérfshiré ato té konsumit, té pérdorura nga
kontraktori pér kryerjen e punimeve.

“Objekt 1 kontratgs” do té thoté t& gjitha Punét g€ kontraktori do t& sigurojé sipas kushteve té
kontratés.

“Palé(t)” do & thoté nénshkruesit e kontratés.

“Drejtues projekti” do té thot€ personi i eméruar nga Autoriteti Kontraktor gé &shté
pérgjegiés pér administrimin e kontratés pér Autoritetin Kontraktor.

“Autoritet Kontraktor” do t& thoté Autoriteti Kontraktor ge eshte pjesé e késaj kontrate dhe
gé kontrakton punét objekt 1 késaj kontrate. Ky term kudo qe pérdoret ka kuptim té njgjté me
ate te perkufizuar ne ligj.

“Kantier” do té€ thot€ vendi fizik 1 Punimeve.

“Raport i inspektimit t& kantierit” do t€ thot€ dokumentat e pérfshira né dokumentat e

teﬁde;]t\ qé pasqyrojne informacion faktik dhe té interpretuar rreth kushteve té sipérfaqes dhe

néntQkes sé kantierit,
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“Nénkontraktues” do t€ thoté ¢do person fizik ose ligjor ose kombinim | mésipérm, qé
furnizon Punét, materialet ose pajisjet pér ose né emér t& kontraktorit.

“Kontraktor” do t€ thoté personi fizik ose juridik q¢& &shté pal€ e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave t& késaj kontrate siguron Punimet.

“Standarte Teknike” do t& thoté specifikimet ¢ aprovuara nga njé trup i posagém
standartizimi pér zbatimin e vazhdueshéin ose t& pérséritur. Standarte té tilla pérdoren si
rregulla, rregullore ose pérkufizim t€ karakteristikave pér té siguruar se materialet dhe
shérbimet e procesuara 1 pérgjigjen géllimit.

“Negritja e kantierit” do té thoté punimet ¢ ndertimit t& pérkohshme, té ndértuara e instaluara,
g€ jané t&€ nevojshme pér zbatimin e punimeve t& ndértimit.

“Punime” do t& thoté ajo g€ Autoriteti Kontraktor i kérkon nga kontraktori té gérmojé,
ndértojé, riparojé, rinovojé ose instalojé si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit duke
pérfshiré shérbimet né lidhje me to, gjithashtu t€ pérkufizuara né dokumentat e tenderit.

Nem 3:
Hartimi i Kontratés

Njoftimi i ofertés fituese do t& sherbejé pér hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet t&
firmoset brenda afatit t& shprehur né dokumentat e tenderit.

Egzistenca e kontratés do t& konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit té kontratés duke
sanksionuar té gjitha marrveshjet midis paléve.

Neni 4:
Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Progesverbaleve

Autoriteti Kontraktor mund t'i kérkojé gjykatés t& deklarojé tg paligjshme kontratén nése
zbulon se kontraktori ka kryer veprime t€ korruptuara. Veprimet e korruptuara pérfshijné
veprimet ¢ pérshkruara né Nenin 26 € Ligjit mbi Prokurimin Publik.
Kontraktori nuk duhet té€ keté lidhje (t€ tashme ose t€ shkuara) me asnj€ konsulent ose ent qé
ka marr€ pjesé né pregatitjen e dokumentave t& tenderit pérkété prokurim.
Kontraktori duhet té lejojé Autoritetin Kontraktor t& inspeklojé llogarité dhe regjistrat gé
kané lidhje me zbatimin ¢ kontratés ose t’i kontrollojé ato me ané t& kontrolloréve t& eméruar
nga Autoriteti Kontraktor.
Neni 5:
Informacioni Konfidencial

Kontraktori dhe Autoriteti Kontraktues duhet t&€ mbajné né kofidencé t€ gjitha dokumentat,

té dhénat dhe informacionet e tjera t&€ dhéna nga pala tjetér né lidhje me kontratén.
Kontraktori mund t’i japé nénkontraktorit dokumenta té tilla, t& dh&na ose informacione té
tjera q& merr nga Autoriteti Kontraktor deri né masén e kérkuar ge nénkontraktorin té zbatojé
punén e tij sipas kontatés. N& rast té till€, kontraktori duhet & pérfshijé né kontratén e tij me
nénkontraktorin njé dispozité g€ premton ruajtjen ¢ konfidencés si¢ thuhet né Paragrafin 5.1
me Sipér.
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Neni 6:
Prona Intelektuale

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontnté, t€ gjitha té drejtat e pronés
intelektuale t& siguruara nga kontraktori gjaté zbatimit t& kentratés do t'i pérkasin Autoritetit
Kontraktor 1 cili mund t'1 pérdoré ato sipas gjykimit té tij.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, kontraktori, pas pérfundimit
té kontratés, duhet t'i dorézojé Autoritetit Kontraktor té gjitha raportet dhe (& dhénat si
hartat, diagramet, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe regjistrat
mbéshtetés ose materialet e fituara, mbledhura ose pregatitura nga kontraktori gjaté zbatimit
t€ kontratés. Kontraktori mund t€ mbajé kopje t&€ kétyre dokumentave dhe t€ dhénave, po
nuk duhet t’1 pérdori pér géllime g€ s’kané lidhje me kontratén pa leje paraprake me shkrim
nga Autoriteti Kontraktor.

Kontraktori duhet t€ garantojé Autoritetin Kontraktor zhveshjen nga pérgjegjésia pér shkelje
te t& drejtave t€ pronés intelektuale, q€ mund t€ dalin nga pérdorimi i materialeve, skicave
ose ¢do prone tjetér sipas kontratés.

INE rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoritetit Kontraktor né lidhje me
ndonj€ shkelje t€ pronés intelektuale t€ shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi 1
materialeve, skicave ose ¢do prone tjetér t&€ mbrojtur e té€ fumizuar sipas kontratés,
kontraktori duhet t'1 jap& Autoritetit Kontraktor t& gjitha provat dhe informacionin né
posedim t€ kontraktorit q¢ kané t€ b&jné me két& padi apo pretendim.

Neni 7:
Origjina e Materialeve

Nuk ka asnjé kufizim pér kombésing e origjings s&€ materialeve, pérveg atyre g€ mund té jeng
pércaktuar n€ ndonjé Rezoluté t& Asamblesé sé Pérgjithshme &€ Kombeve t&€ Bashkuara,
Kontraktori mund t€ jeté i detyruar t& verifikojé origjinén e materialeve.

Pér géllime verifikimi, “origjing” do t€ thot€ vendi ku materialet jané nxjerré, bashkuar ose
prodhuar. materialet jané prodhuar kur, népérmjet prodhimit, procesimit, ose mbledhjes sé
mjaftueshme t&€ komponentéve, rezulton njé produkt i ri i njchur né tregti q& €shté mjaft i
ndryshém né karakteristikat bazg ose né géllim apo pérdorim nga komponentét e tij.

Origjina e materialeve ka dallim nga kombésia ¢ kontraktorit ose nénkontraktorit g& furnizon
me materiale.

Neni 8:
Vendimet e Drejtuesit té Projektit

Drejtuesi 1 projektit do t€ vendosé pér ¢éshtjet e kontratés midis kontraktorit dhe Autoritetit
Kontraktor.

Drejtuesi i Projektit mund t€ delegojé ndonjé nga detyrat dhe pérgjegjésité e tij tek té tjerét
pérveg zgjidhjen e mosmarrveshjeve dhe konflikteve. Drejtuesi i projektit duhet t€ njoftojé
kontraktorin pér delegimet e béra apo t€ revokuara.

Neni 9:
Komunikimi

= Qddﬁkémunikim midis paléve duhet t€ béhet me shkrim.
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Neni 10:
Bashkepunimi né Kantier me té Tjerét

Kontraktori duhet t€ bashkepunojé dhe té ndajé kantierin me firma té tjera, autoritete
publike, shérbimet publike dhe Autoritetin Kontraktor si¢ kérkohet dhe pérkufizohet ng
Grafikun e realizimit te punimeve.

Neni 11:
Pérgjegjésia e Autoritetit Kontraktor

Autoriteti Kontraktor ka pérgjegjési t€ kompensoj€ kontraktorin pér démtime t€ pajisjeve té
kontraktorit deri né masén qé lidhet me veprime me faj t€ Autoritetit Kontraktor ose t&
projekteve t& Autoritetit Kontraktor me perjashtim te rastit kur keto te fundit, kishin gabime
te dukshe gqe mund te ishin konstatuar lehtesisht nga kontraktuesi.

Neni 12:
Raporti i Inspektimit té Kantierit dhe Kushtet e Kantierit

Autoriteti Kontraktor nuk mban asnjé pérgjegjési pér konkluzionet ose interpretimet e béra
né raportin e inspektimit t€ kantierit.

Kontraktori pranon se i ka marré t€ gjitha hapat e nevojshme pér té verifikuar natyrén dhe
vendin e Punimeve dhe se ka inspektuar dhe pajtohet me kushtet e pérgjithshme dhe lokale
qé mund t€ ndikojné né kryerjen ose koston e Punéve.

Neni 13:
Kontraktori qé Kryen Punimet

Kontraktori duhet t& kryejé dhe mbarojé Punimet né pérputhje me specifikimet teknike té
paragitura né dokumentat e tenderit.

Kontraktori nuk mban pérgjegjési pér gabimet né projekt, té€ dhéna, planimetri ose aspekte t&
tjera t&€ specifikimeve teknike, t&€ dhéna nga Autoriteti Kontraktor, me pérjashtim t€ rasteve
kur gabimi ishte aq i dukshém sa kontraktori duhet ta kishte véne re dhe ta kishte reklamuar
kété te Autoriteti Kontraktor.

Kodet dhe standartet &€ do zbatohen do t€ jené t€ shprehura né dokumentat e tenderit. Nése
gjaté egzekutimit t€ kontratés, ka ndryshime né zbatimin e kodeve ose standarteve, kéto
ndryshime do t€ zbatohen vetém pasi t& jené aprovuar nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 14:
Ekzekutimi i Punimeve

Kontraktori duhet té fillojé zbatimin e kontratés menjéheré sapo ta lidhe até dhe duhet t'i
mbarojé Punét brenda Afatit t¢ Mbarimit.

Neni 15:
Negritja e Kantierit

'[_{_ontr_aktori mban pérgjegjési pér projektin e Ngritjes se Kantjerit.
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Kontraktori duhet t€ paraqesé t€ gjitha planet pér Ngritjen e Kantierit tek drejtuesi 1 projektit
pér shqyrtimin dhe miratimin e tij.
Neni 16:
Sigurimi Teknik dhe Mjedisor

Kontraktori do t& mbajé pérgjegjési pér siguring e té gjitha aktiviteteve né kantier.
Kontratori do t€ siguroj€ kantierin né ményré té tillé gé t& minimizojé démtimet e mjedisit.
Pér shembull, ai duhet t& kursejé energjing, ujin dhe burimeté tjera, té reduktojé humbjen
dhe t& minimizoj€ pérdorimin e substancave varféruese (€ ozonit, ¢lirimin ¢ gazrave, Léndét
e pérbéra organike te rezikshme dhe substanca té tjera, g€ démtojné shéndetin dhe mjedisin.

Neni 17;
Zbulimet

(Cdo gjé me interes historik ose me vleré t& konsiderueshmee zbuluar papritur n& kantier do
té deklarohen per te vepruar konform legjisiacionit ne fugi. Kontraktori duhet té njoftojé
drejtuesin e projektit pér ndonjé zbulim € tillg dhe & ndjeké udhezimet e drejtuesit té
projektit pér procedurén e administrimit t& objekteve.

Neni 18:
Disponimi i Kantierit

Autoriteti Kontraktor duhet t'1 japi t€ drejtén e disponimit té kantierit kontraktorit né datén e
hyrjes t& shprehur né dokumentat e tenderit. Nése disponimi 1 ndonjé pjese € kantierit nuk
jepet brenda datés s€ hyrjes pér kantierin ose asaj pjese t€ kantierit si¢ parashikohet ngé
dokumentat e tenderit, do t& konsiderohet se Autoriteti Kontraktor ka vonuar fillimin e
zbatimit t€ kontratés, dhe kontraktorit ilind e drejta t€ kérkoje amendimin e kontratés né
lidhje me shtyrjen ¢ Afatit t& Mbarimit. Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori do té mbajné
procesverbal pér datén e hyrjes.

Neni: 19:
Raportimi i Grafikut té Zbatimit

Menjéhere pas lidhjes s€ koniratés, kontraktori duhet t'1 paragesé drejtuesit t& projektit njé
program plani g€ tregon metodat ¢ pérgjithshme, rregullimet, porositg, afatet dhe mugét
kritike pér aktivitetet e Punimeve .

Né intervale t& skeduara rregullisht si¢ &€shté aprovuar nga drejtuesi i projektit, kontraktori
duhet t& pérgatisé raportime duke treguar progresin e arritur nié ¢do aktivitet dhe efektet e
progresit né punén e mbetur, duke pérfshiré ¢do ndryshim né sekuencén e aktiviteteve.

Neni 20:
Paralajmeérimi né Kohé

Kontraktori duhet (€ paralajmérojé drejtuesin e projektit sa mé shpejt té jeté e mundur pér
ngjarje dhe rrethana specifike q& mund té ndodhin né té ardhmen apo qé mund té ndikojné
negativisht né zbatimin e kontratés, duke pérfshiré cilésing e punés dhe vonesén né afate.




Neni 21:
Kontrolli i Cilésisé

21.1 Kontraktori do té jeté plotésisht pérgjegjés pér kontrollin e cilésisé dhe zbatimin e kontratés.

21.2 Sapo t€ lidhé kontratén, kontraktori duhet t'1 paragesé drejtuesit té projektit njé plan pér
kontrollin e cilésisé s& aktiviteteve n€ zbatimin e kontratés.

21.3 Drejtuesi 1 projektit duhet té kontrollojé€ punén e kontraktorit dhe t€ njoftojé kontraktorin
pér defekte g€ mund € jené gjetur.

21.4 Saher€ gé t& jepet njoftimi per defekte, kontraktori duhet t€ korrigjojé defektin brenda afatit
té parashikuar né njoftim.

Neni 22:
Defektet e Pakorrigjuara

22.1 Nése kontraktori nuk e ka korrigjuar njé defekt brenda kohés sé specifikuar né njoftimin pér
defektin nga drejtuesi i projektit, drejtuesi i projektit do t& llogarise koston e korrigjimit t&
defektit dhe kjo shumé do t€ mbahet nga ¢do pagesé g€ i duhet béré kontraktorit deri sa
defekti t& korrigjohet, Déshtimi pér té korrigjuar defektin brenda njé afati té arsyeshém
pérbén shkak pér zgjidhje kontrate pér arsye mospérmbushje né favor t& Autoriteti
Kentraktor.

Neni 23:
Pérgjegjésité e Autoriteti Kontraktor

23.1 Nga Afatii fillimit deri n& Afatin e Realizimit te Plote, Autoriteti Kontraktor do t€ jeté

pérgjegjés pér:

(a) démtim personal, vdekje ose humbje apo démtim t€ pasurisé pér shkak t& neglizhencés ose
ndérhyrjes, qofté edhe té ligjshme nga Autoriteti Kontraktor apo nga ¢do person i punésuar/
kontraktuar nga Autoriteti Kontraktor, pérveg kontraktorit.

(b) démtim t€ Punimeve, materialeve dhe pajisjeve deri né ate masé qe lidhet me fajin e
Autoritetit Kontraktor apo me projektin e tij.

Neni 24:
Pérgjegjésité e kontraktorit

24.1 Nga Afatii fillimit deri né Afatin e Realizimit, kontraktori do t€ jeté pérgjegjés pér démtim
personal, vdekje ose humbje apo démtim t€ pasuris€, dhe pasuri t€ tjera dhe gé nuk
mbulohen nga Autoriteti Kontraktor sipas Nenit 23.

Neni 25:
Sigarimi

25.1 Kontraktori duhet t& sigurojé objektin, me emra t€ pérbashkgt t& Autoritetit Kontraktor dhe
kontraktorit, nga data e hyrjes ne kantier deri né Afatin e Realizimit sé Plote, né shumat e
shprehura né KVK pér humbje ose démtim t€ Punimeve, pajisjeve, materialeve; humbje ose
-démtim té€ kantierit ose pronave t€ tjera n€ kantier dhe démtimet personale ose vdekjet e
-paléve t&.treta.




25.2

253

26.1

20.2

26.3

26.4

26.5

27.1

272

Polica e sigurimit do t& dorézohet tek drejtuesi i projektit pér aprovim brenda 30 ditéve pas
shpalljes s& fituesit té kontratés. Ky siguracion duhet té mbulojé kompensimin e kérkuar pér
t€ kompensuar humbjen ose de€min e shkaktuar. Nése kontraktori déshton t€ sigurojé
policén e sigurimit, kontrata do t& konsiderohet e anulluar. Megjithaté, Autoriteti Kontraktor,
mund t& vendosé té zgjasé periudhén e paraqitjes té policés s€ sigurimit ose té béjé veté
siguracionin dhe t& zbresi koston ¢ ti) nga pagesa q€ i jep kentraktorit.

Kushtet e siguracionit nuk mund té ndryshohen pa aprovimin paraprak t& Autoritetit
Kontraktor.

Neni 26:
Testimet dhe Inspektimet

Kontraktori duhet t& béjé té gjitha testet dhe inspektimet e kérkuara nga dispozitat e
kontratés. Kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet t€ financohet térésisht nga
kontraktori brenda ¢mimit t& kontratés.

Autoriteti Kontraktor me shpenzimet e tij, ka té drejté té ndjeké testimet dhe/ose inspektimet.
Nése materialet prodhohen ose pregatiten né vende té ndryshme nga ato té kontraktorit,
kontraktori duhet t€ siguroj€ leje pér Autoritetin Kontraktor pér té ndjekur kéto testime dhe
inspektime.

Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund t'1 kérkojé kontraktorit t€ béj€ testime ose inspektime
shtesé t€ paparashikuara né kontraté por t€ gjykuara t€ nevojshme pér té verifikuar se
Punimet jané konform specifikimeve dhe kushteve t€ kontratés. Autoriteti Kontraktor do té
mbajé pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. Gjithashtu, nése kéto teste ndalojné
progresin e punés sé kontraktorit, Autoriteti Kontraktor do t€ bjeré dakort té€ ndryshojé
grafikun.

Autoriteti Kontraktor do té refuzojé ¢do Punim q& nuk e kalon testimin dhe/ose inspektimin
ose nuk &shté konform specifikimeve teknike dhe kushteve t2 kérkuara né zbatimin e
kontratés.

As egzekutimi i testeve as inspektimi i Punimeve nuk do talirojé kontraktorin nga ¢do
garanci ose detyrim tjetér sipas kontratés.

Neni 27:
Garancité

Kontraktori garanton se materialet ¢ trupézuara me Punét jar€ t€ reja, t& papérdorura dhe t&
modeleve t€ fundit dhe se trupézojné pérmirésimet e fundit né projekt dhe materiale, me
pérjashtim kur parashikohet ndryshe né kontratg.

Me pérjashtim té ndonjé parashikimi né kontrat€ ose nga ligji, kontraktori garanton se
materialet nuk kané defekte t& shkaktuara nga ndonjé veprim ose mosveprim i kontraktorit
apo té shkaktuara nga projektimi, materialet dhe puna nén kushte normale pérdorimi, pér
kushtet g€ mbizotérojné né Shqipéri.

Neni 28:
Cmimi i Kontratés

_Cmimet’e kontraktorit pér Punét e kryera sipas kontratés nuk duhet t& ndryshojné nga

gmimet-egfruar nga kontraktori né ofertén e tij.
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Neni 29:
Kushtet e Pagesés

Cmimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat paraprake, duhet t& paguhen si¢ specifikohet
né kontraté.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet mé njé dispozité tjetér né kontratés, pagesa do t&
béhet me monedhé Shqiptare. Kursi i shkémbimit t€ monedhave té€ ndryshme do té jet€ kursi
i Bankes se Shqiperise né ditén kur &shté dérguar njoftimi i kontratés dhe i pércaktuar né
kontraté.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontrat€, kontraktori ka t& drejté t&
marré pagesa periodike gjaté progresit t€ zbatimit t€ projektit. Grafiku i pagesave periodike
do té parashikohet né KVK. Kur béhet njé pagesé e parashikuar, kontraktori duhet t&
paraqgese nje deklarate me situacionin e muajit tek drejtuest 1 projektit ku deklaron se plani
sipas grafikut &shté permbushur. Komunikata gjithashtu duhet té shprehé vlerén e punés sé
egzekutuar duke hequr shumén e grumbulluar t€ verifikuar mé paré, si dhe shumén e pagesés
paraprake t€ papaguar dhe ¢do shumé t& mbajtur né pritje & korrigjimit t& njé defekti.
Drejtuesi i projektit duhet t€ kontrollojé Punimet e egzekutuara nga kontraktori dhe duhet t&
verifikojé shumén qé€ duhet t'1 paguhet kontraktorit, brenca 20 ditéve pune nga data gé
kontraktori paraget komunikatén e tij tek drejtuesi 1 projektit.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, pagesa ¢ periodike pér Punét
do t& béhet brenda 30 ditéve kalendarike nga data &€ progresi 1 grafikut t&€ zbatimit &shté
verifikuar nga drejtuesi i projektit.

Data e pagesés do té jeté dita g¢ fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor.

Neni 30:
Vonesa né Bérjen e Pagesés

Shperblimi per demet e shkaktuara si rezultat i vonesés né pagesé konsiston né kamaten e
arritur nga data e fillimit te vonesés sé€ debitorit (Autoriteti Kontraktor), né monedhén zyrtare
té vendit ku do t& béhet pagesa. Pérgindja e kamates parashikohet me ligj. Né fund t€ ¢do
viti kamatat e arrira i shtohen shumés totale, mbi t€ cilén éshté bere llogaritja e tyre.

Kamata ligjore paguhet pa gene i detyruar kreditori ( kontraktori) te provoje ndonje dem.
Nése kreditori ( kontraktori) provon se ka pesuar nje dem me te madh se kamata ligjore,
debitori (Autoriteti Kontraktor ) duhet t€ paguajé pjesén e mbetur & demit.

Nemi 31:
Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

Nése pas datés s€ nénshkrimit t€ kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresé, urdhér ose
proceduré me efektin e ligjit né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose ndryshon
dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit, ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose
¢mimi i kontratés do t€ rregullohen né até masé sa kontraktori éshté ndikuar né pérmbushjen
e detyrimeve t& tij sipas kontratés.




Neni 32:
Forca Madhore

32.1 Kontraktori nuk duhet t€ mbajé pérgjegjési pér humbjen e sigurimit te kontrates, démeve te
likuidueshme ose ndérprerjen pé€r mosplotésim, nése dhe de:i né masén gé vonesa né zbatim
ose ndonjé déshtim tjetér né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés, vijné si pasojé e
ngjarjeve & Forcés Madhore.

32.2 Pér géllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do t€ thoté njé ngjarje jashté kontrollit t&
kontraktorit dhe e paparashikueshme. Ngjarje té tilla mund £ pérfshijng, por nuk kufizohen
nga, veprimet ¢ Autoritetit Kontraktor, qofté€ né kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta
ose revolucionet, zjarri, p€rmbytja, térmeti, epidemité, shtréngime t& karantings dhe embargo
tranziti.

32.3 Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, kontraktori duhet t€ njoftoj€ menjehere
Blerésin Publik. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep udhézime t&€ ndryshine,
kontraktori duhet t& vazhdojé t& zbatoj€ detyrimet e tij sipas kontratés né& masén praktikisht
té arsyeshme dhe duhet t€ kérkojé & gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin q& nuk pengohet
nga Forca Madhore.

Neni 33:
Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

33.1 Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, kontraktori duhet t€ fillojé zbatimin e kontratés
menjéheré pas nénshkrimit (€ saj.

Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor &shté dakort pér zgjatje t& afatit t€ kontratés, ka t&
drejté t& kérkojé démet pér vonesén né zbatim, nése kontraktori déshton né dorézimin e
punés brenda Afatit s€ Dorézimit té Ploté t& specifikuar né kontraté.

33.2 Autoriteti Kontraktor mund t& zbresé shumén ¢ démeve t& likuidueshme q& duhen paguar
nga shuma e pagesés ndaj kontraktorit. N& rast té tille Autoriteti Kontraktor duhet t’1 japi
kontraktorit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

33.3 Autoriteti Kontraktor do t€ jeté dakort pér njé zgjatje té afatit, né rastin e Forcés Madhore.
33.4 Autoriteti Kontraktor, mund t€ jet€ dakort pér zgjatje té afatit edhe né rrethana té tjera né se
€shté né interesin publik pér ta béré kété. Ne rast se kontraktori ndeshet me kushte qé
pengojné zbatimin né kohé, kontraktori duhet t€ njoftojé menjehere Autoritetin Kontraktor

me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar té dorézimit ose pérfundimit.
Autoriteti Kontraktor duhet té vlerésojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor &shté dakort
me vonesén, zgjatja do té hyjé né fuqi me njé amendament me shkrim té kontratés té
nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori.

Neni 34:
Démet e Likujdueshme pér Vonesén né Mbarimin e Punimeve

34.1 Démet e likuidueshme pér vonesén né€ mbarimin ¢ Punimeve do t€ llogariten me tarifat e
méposhtme ditore:
a) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t€ jeté 4/1000 (&
vlergés-koresponduese t€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés, por kjo vlere do te
ogatitet-minimalisht mbi 25% t€ vlerés s€ kontratws.




Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé& shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jete 2/1000 té
vlerés koresponduese t&€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total 1 kontratés, por kjo vlere do te
llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés sé kontratws.
b) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t€ jet& 1/1000 té&
vlerés koresponduese té€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi tetal i kontratés, por kjo vlere do te
llogaritet minimalisht mbi 25% t& vler€s s¢ kontrates.

Neni 35:
Negociatat dhe Amendamentet

35.1 Palét nuk do t€ negociojné ndryshime ose amendamente t€ asnj€ kushti t€ kontratés q& do t&
ndryshonte dukshém kushtet qé pérbéjné bazén e pérzgjedhjes s¢ kontraktorit.

35.2 Asnj€ amendament ose variacion tjetér 1 kontratés nuk do t¢ jeté 1 vlefshém pa géné me
shkrim, me daté, 1 referohet shprehimisht kontratés dhe nérshkruhet nga njé pérfagsues i
autorizuar i kontraktorit dhe Autoriteti Kontraktor.

35.3 Cdo hegje dore nga t€ drejtat, pushtetet ose ndregjet q&€ mund t& béhen nga palét sipas
kontratés duhet t& béhet me shkrim, t€ keté daté dhe té firmoset nga njé pérfaqsues i
autorizuar i palés g€ bén kété doréheqje dhe duhet té specifikojé té drejtén dhe masén né té
cilén ajo léshohet.

Neni 36:
Ndryshimi i Porosisé

36.1 Kushtet e kontratés nuk jané subjekt rinegocimi dhe amendimi pas hyrjes né fuqi me
pérjashtim kur lejohet specifikisht dhe parashikohet né kushtet ¢ kontratés. Cdo amendament
i kontratés duhet t& béhet me shkrim dhe firmosur nga Autariteti Kontraktor dhe kontraktori.

36.2 Ndertime shtesé€ mund t& porositen vetém né rethana t& pércaktuar né LPP dhe me kusht gé
shtesa e kontratés t€ mos i kalojé 20% t& ¢mimit origjinal t& kontratés.

36.3 Autoriteti Kontraktor né ¢do kohé&, mund t€ porosisé kontraktorin té b&jé ndryshime brenda
qéllimit t& pérgjithshém t€ kontratés né secilin nga elementét ¢ mé poshtém:

a) Korrigjime né projektin, vizatimin ose specifikimet e Punéve
b) Korrigjime né materiale
¢) Korrigjime né sasi

36.4 Pérpara se t€ kérkojé njé ndryshim, Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet t& bien
dakort pér ¢do rritje ose ulje t€ gmimit t& kontratés dhe/ose ndryshim né grafikun e zbatimit
ose pérfundimit g€ éshté shkaktuar nga ndryshimi. Porosia e ndryshuar duhet t& materilizojé
amendamentet ¢ marrveshjes. Autoriteti Kontraktor nuk ka t& drejté té nxjerré pretendime
pér pajtimin me ndryshimin e porositur pérveg rregullimeve t€ siguruara né amendamentet e
marrveshjes.

36.5 Ndryshimi i porosise nuk do tw jetw i vlefshem nwsw nuk formalizohet sipas kwrkesave tw
Nenit 35 tw kwtyre kushteve tw pwrgjithshme.
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Neni 37;
Preventivi pwr Njwsi ose nw Tctal

Kontrata do t€ pérfshijé nj€ Preventiv ne Total nése €sht€ njé kontraté me shumé totale ose

njé Preventiv per Njesi nése €shté nj¢ kontraté me ¢mim njesie. Nese éshté njé kontraté me
¢mim njesie, Preventivi pér Njési do t€ pérmbajé volumet ¢ zerave te ndértimit, instalimin,

testimin dhe komisionet q& béhen nga kontraktori.

Preventivi pwr Njwsi do té pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktori do té

paguhet pér sasing e realizuar me tarifén né€ Preventivin ne Njesi pér secilin ze punimesh.

Neni 38:
Mbarimi dhe Marrja Pérsipér e Ndertimeve

Kontraktori duhet t’i kérkoj€ drejtuesit t€ projektit t’i Iéshoi€ njé certifikaté pér mbarimin e
Punimeve dhe drejtuesi i projektit do t’a b&jé kété sapo té vendosi se Punimet jané mbaruar
plotésisht.

Nése drejtuest i projektit zbulon se Punimet nuk jané pérfurduar plotésisht, drejtuesi i
projektit do t'i japi udhezime me shkrim kontraktorit g specifikojné zerat e punimeve ose
aktivitetet &€ duhen pérfunduar para se té léshohet certifikata.

Nése drejtuesi i projektit zbulon defekte né Punime, drejtuesi 1 projektit duhet t’i japi
kontraktorit njoftim me shkrim duke specifikuar defektet qé duhet t€ korrigjohen para se t&
léshohet certifikata.

Neni 39:
Ndérprerja pér Mosplotésim

Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérprese kontratén né terési ose pjesérisht nése:

a) kontraktori déshton né kryerjen e Punéve brenda periudhgs sé specifikuar né kontraté ose
brenda zgjatjes sé& dhéné, ose,

b) kontraktori déshton t& zbatojé ndonjé detyrim tjetér té€ kontratés.

Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér

mosplotésim dhe t'i japi kontraktorit 15 dité t& ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur

ndérprerja €shté béré pér veprime té korruptuara ose t€ paligjshme, rast né té cilin ndérprerja

do té jeté e menjéhershme.

Té gjitha materialet, Ngritja e Kantierit dhe Punét e pérfundura do t& béhen proné e

Autoriteti Kontraktor nése kontrata ndérpritet pér mosplotésim te kushteve te saj.

Neni 4{:
Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do koh& nése kontraktori falimenton
ose béhet i paafté t€ paguajé.
Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
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Neni 41:
Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérpresé kontratén né ¢do koh€ nése gjykon se ky veprim
duhet ndérmarré pér t'1 shérbyer sa mé miré interesit publik.

Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi kontraktorit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.
Autoriteti Kontraktor duhet t€ paguajé kontraktorin pér t& gjitha Punét e pranuara dhe té
kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t’1 paguajé kontraktorit démet ¢ shkaktuara pér
kryerjen e pjesshme t€ Punéve. Né llogaritjen e shumés s€ démeve, kontraktori do té
kérkohet té ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme pér t€ minimizuar démet.

Neni 42;
Nénkontraktimi

Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése &shté né formén e njé marrveshjeje té
shkruar me ané t& sé cilés kontraktori 1 beson kryerjen e njé pjese t€ detyrimeve t€ kontratés
S€ t1j njé pale t€ treté.

Kontraktori nuk duhet t€ nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktor. Kontraktori duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktor pér elementet e kontratés qé
nénkontraktohet dhe dokumentacinin g€ provon aftésine e nén-kontraktorit. Autoriteti
Kontraktor duhet té& lajmérojé kontraktorin pér vendimin e tij, brenda 5 ditéve nga marrja e
njoftimit, duke shprehur arsyet nése e aprovon apo jo até.

(Cdo nenkontraktor dubet te kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit
mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund t&€ parashikojé pagesa dirckete tek nénkontraktori
pér punét g€ do té kryejé

Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin e kontratés pavarésisht nga sjellja e
nenkontraktorit.

Neni 43:
Transferimi i t¢ Drejtave

Kontraktori nuk duhet té transferojé, térésisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas kontratés
me pérjashtim kur jepet miratimi paraprak nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 44:
Sigurimi i Kontrates

Brenda 30 ditéve nga martja e njoftimit pér fitimin e kontratés, kontraktori duhet t’i dorézoje
Autoriteti Kontraktor sigurimin e kontrates né shumeén dhe forrén e pranueshme si¢
specifikohet né kontraté. Deshtimi pér t&€ dhene sigurimin e kontrates né formén dhe né
shumén e kérkuar brenda 30 ditéve do t€ rezultojé n€ anullimin e kontratés dhe humbjen e
sigurimit t& Ofertés t€ kontraktorit.

Shuma e sigurimit tw kontratws duhet t'i paguhet Autoriteti Kontraktor si kompensim pér
¢do humbje t€ rezultuar nga déshtimi 1 kontraktorit n€ plotésimin e detyrimeve té tij sipas

-kontratés.
Sighrimi i kontrates do t'i kthehet kontraktorit jo mé& voné se 30 dité pas datés sémarrjes né

orézifinté punimeve. Megjithaté, pesé (5) pérgind e sigurimit do t€ mbahet deri né

; p{é‘,rrnfr)'us'hjen e kénagshme t€ detyrimeve t€ garancisé.
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48.1

48.2

49.1

Neni 45:
Baza Ligjore

Kontrata do t& rregullohet dhe interpretohet sipas ligjeve t€ Republikés sé Shqipérisé.

Neni 46:
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet t€ b&jné ¢do pémpjekje t€ zgjidhin
mosmarrveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me két€ marrveshje me
negociata direkte.

N& se palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, ato 1 drejtohen zgjidhjes
s¢ marrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike né fuqi sipas legjislacionit t&
Republikés sé Shqipérisé.

Neni 47:
Pérfagwsimi i Paléve

(do palé duhet t€ emé&rojé me shkrim njé person ose strukture organizative, gé€ do t€ jeté
pérgjegjés, né emér t& palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfagésimin ¢ palés né
¢éshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés.

Secila palé duhet té laymérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e
pérfagsuesit té palés. N&é se njéra palé déshton t& lajmérojé, duhet t& marri pérsipér ¢do
humbje t& shkaktuar nga déshtimi pér t¢ dhéné njoftim t&€ mjafiueshém.

Palét mund t&€ emérojné persona ose struktura organizative shtesé pér t& pérfagsuar palén né
veprime ose veprimtari t€ veganta né té cilin rast njoftimi me shkrim duhet dhéné dhe duhet
té pércaktojé shtrirjen e autoritetit t€ pérfagsuesit.

Neni 48:
Lajmérimet

Cdo lajmérim 1 dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet t& béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né kontraté.

Njoftimi do t€ keté efekt sapo (&€ dorézohet.

Neni 49:
Llogaritja e Afateve

T& gjitha referencat e ditéve do € jené dité kalendarike me prjashtim kur parashikohet

ndryshe.




II. KUSHTET E VECANTA

Kushtet e veganta (€ méposhtme té Kontratés do t€ plotésojné Kushtet e Pérgjithshme t& Kontraté&s,
ne rast se do t& ndodhé ndonjé konflikt, dispozitat e méposhtme do t€ mbizotérojné ato té Kushteve

té Pérgjithshme.

Neni 1;
Pérkufizime

1.1 Autoriteti Kontraktor éshté: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

1.2 Kontraktori éshté bashkimi i operatoréve ekonomik “Canshi/M” sh.p.k. dhe “Boshnjaku
B” sh.p.k. dhe “Caushi” sh.p.k.

Neni 2:
Sigurimi i Kontrates

2.1  Sigurimi i kontrates né shumeén prej 12,377,695(dymbédhjeté milion e treqind e
shtatédhjeté e shtaté mijé e gjashtqind e néndhjeté e pesé) Leké (10% té vierés sé
ofertés) duhet € ofrohet nga kontraktori pér t€ siguruar ekzekutimin e detyrimeve té tij sipas

kontratés.
2.2 Sigurimi i kontrates do t’i l€shohet ose kthehet, menjéheré, kontraktorit sipas skedarit

t& méposhtém: né fund t€ kontratés.

Neni 3:
Drejtuesi i Projektit

3.1 Drejtuesi i Projektit do té jeté: Supervizori

Neni 4:
Kantieri

4.1 Kantieri i Punéve do t& jeté (Pershkrimi i sakté i venddodhjes s€ objektit & do (€ realizohet):

Neni 5:
Data e Fillimit

S.1  Kontraktorit do t’1 jepet leja pér t€ hyré né kantier: Jo mé vong se 30 dité pas nénshkrimit
kontratés.

Neni 6:
Siguracioni

6.1 . Nga data e hyrjes deri né Afatin e Mbarimit kontraktori dubet t€ ket€ siguracion gé mbulon
.+ deri n& shumén prej:

a Pér ,démtimg ose humbje t& Punéve dhe Materialeve: 100% e vlerés s& Kontratés




b. Pér démtime ose humbje té Pajisjeve: 1,000,000 Leké
c. Pér démtime ose humbje t& pasurisé pérveg Punéve, Materialeve dhe Pajisjeve: 1,000,000 Leké
d. Pér démtim personal ose vdekje t& personave né kantier: 500,000 Leké

Neni 7:
Inspektimet dhe Testimet

7.1 Inspektimet dhe testimet para vértetimit té mbarimit t& Punéve do t€ pérfshijné:

Neni 8:
Lloji i Kontratés

8.1  Kjo kontraté do t& ¢mohet si njé: Kontraté me Cmim Njesie t€ bazuar né ¢mimet e njésisé te&
shprehura né Preventivin né Njési.

Neni 9:
Grafiku i Pagesés

9.1 Pagesa duhet béré sipas grafikut t& méposhtém: sipas situacioneve periodike

9.2 Pagesa pér Punét duhet béré brenda 28 ditéve nga data qé kontraktori paraget njé dokument
qé deklaron se objektivi pér pagesén €shté arritur subjekt ky [ konfirmimit t€ dokumentit nga
drejtuesi i projektit.

9.3 Monedha e pagesés do t€ jeté Lek.

Neni 10:
Pagesa Paraprake

10.1 Kontraktori do t& mari€ pagesé paraprake ne vlerén 10% (€ vlerés s€ Kontratés, kundrejt
dhénies s& njé garancie te pranueshme pér AK, né vleré dhe monedhé t€ njéjté me pagesén
paraprake. Garancia e paradhénies do t€ jeté e vlefshme derisa pagesa e paradhénies tg jeté
shlyer plotésisht, por viera e garancisé mund t€ reduktohet né ményré progresive me té
njéjtén shume t& shlyer nga Kontraktori, me kérkesén e tij.

10.2 Pagesa e paradhénies do t€ shlyhet duke reduktuar vlerat e pagesave periodike né masén 10
%.

10.3 Kushtet e veganta t&€ méposhtme do L€ zbatohen pér kryerjen e pagesés s¢ Shérbimeve tg

lidhura.
Neni 11:
Zbritja e garancisé s¢ kontratés

11.1Nése parashikohet zbritje periodike t& garancisé sé kontratgs ajo kryhet si mé poshté

Nése nuk plotésohet, garancia mbetet e pandryshuar.
/‘J \ ';‘i,' '-“"-‘,' \' / :..._1 %
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II. DISPOZITA TE FUNDIT

Kjo kontraté hartohet né 2 kopje, siglohet né ¢do fage, firmoset dhe vuloset né fagen e fundit
nga (€ dy palét.

2. Kjo Kontraté pérbéhet nga 5 Anekse

a) Aneksi | - Specifikimet teknike
b) Aneksi2 — Preventivat e punimeve
¢) Aneksi 3 - Grafiku i punimeve

d) Ankesi4 - Projekti

d) Aneksi 5~ Sigurimi i kontratés




Aneksi 2

Preventivat e punimeve
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Shtojea 1
FORMULARI I OFERTIES

Emri i Ofertuesit: Shogeria “CAUSHI” shpk & Shoqgeria “BOSHNJAKU B” shpké&Shogeria
“CAUSHI” shpk

Pér: Fondin Shqiptar te Zhvillimit me adrese: Rruga "Sami Frashéri”, Nr. 10, Tirané
* ok K
Procedura e prokurimit: Procedure e hapur
Pérshkrim i shkurtér i kontrat€s: “Ndértim | wjésjellésit lagje Lugu i Dardhés — Baba Rexhep,
Bashkia Sarandé '

Publikimi (www.app.gov.al ). Buletini i Njoftimeve Publike [11.08.2014] [32]/ Nr.Referencés
49676-08-07-2014

* k%

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, ne, t& nénshkruarit, deklarojmé se:

Cmimi total 1 ofertés sond éshté (123,776,953 (njegind e njezet e tre milion e shtateqind e
shtatedhjete e giashte mije e nenteqind e pesedhjete e tre leke]; pa TVSH;

Cmimi total i ofertés soné éshté (148,532,344 (njeqind e dyzet ¢ tete milion e pesegind e
tridhjete e dy mije e treqind e dyzet e kater leke]; me TVSH

——
Nr. Nr. Pérshkrimi i Punéve Njési | Sasia | Cmimi/Njes | Cmimi total
Analize i

Emertimi i Objektit : " Ndertim i Linjes se Furnizimit me Uje, Sarande ". ( Ndertimi i [injes se
shperndarjes lagjja "Lugu i Dardhes" )

Germim shkembt mesatar me gekic me | m3 228 600 136,800
eskavator me zinxhir (d=50mm)
4 600
m

Germim shkembi mesatar me gekig me | m3 1,03 620,400
eskavator me zinxhir (d=63mm)

2.47an TGermim shkembi mesatar me cekic me (mf& 2,840.76 | 600 1,704,456
eskavator me zinxhir (d=75mm) B
(4 2.47an Germim shkembi mesatar me ¢ekig me ( m3 3,182 600 1,909,200
eskavator me zinxhir (d=90mm)
5 2.47an Germim shkembi mesatar me gekic me 3 295 600 177,000
eskavator me zinxhir (d=110mm) }
) P.él’/an Germim shkembi mesatar me ¢ekic me | m3 811 J 600 486,600
eskavator me zinxhir (d=125mm)
7 |2.47an | Germim shkembi mesatar me gekig me ‘ m3 | 973 1600 583,800
eskavator me zinxhir (d=200mm) B l
8 {2.47an Germim shkembi mesatar me ¢eki¢ me J m3 504 1 600 356,400
O eskavator me zinxhir (d&=250mm)
TR :2361> | Shtrese rere natyrore ( per mbushje ) m3 | 1788 | 700 1,251,600
50 13.353 7 | Mbushje me shkemb te germuar me Pn?a 7,969 100 796,900
~1 [k “ 'Y pare (te copetuar ne forme ¢akelli )
117 [B§58/5a"| Transport dheu me auto deri 5.0 km (m3 11988 | 400 | 795,200

Y'p f

s [34 ST
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12 [2.491/e | F.V Tuba c rakorderi ujesjellesi PE ml 316 T 400 126,400
d=50mm, t=3.7 mm, PN 10 I

i3 |2491/f |F.VTubae rakorderi ujesjellesi PE ml 1,361 600 T 816,600
d=63mm, t = 4.0 mm, PN 10

14 | An F.V Tuba ¢ rakorderi ujesjellesi PE ml | 3,642 800 2,913,600

| d=75mm, t = 4.5 mm, PN 10 B

15 | 2.491/g | F.V Tubae rakorderi ujesjellesi PE [ ml | 3,881 1,300 5,045,300
d=90mm, t = 6.7 mm, PN 10

16 | 2491/h F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE ml 343 1,600 548,800
d=110mm, t=8.1 mm, PN {0

17 124914 F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE ml 911 2,000 1,822,000
d=125mm, t = 8.6 mm, PN [0

18 12491/k [ F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE ml 918 2,500 2,295,000
d=200mm, t = (4,7 mm, PN 10

19 | 2.491/1 F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE m! 503 3,500 11,760,500
d=250mm, t = [8.4 mm, PN 10

% An F.V.Elemente perberes te pusetes cope |52 30,000 1,560,000
(saracineska, filanxha, adaptor,
manikota ejt)

21 12,584 Puse kontrolli 2x2x1,5m (shuarje) cope |2 35,000 70,000 |
Puse kontrolli (1.5x1.5%1,5m, cope |24 30,000 720,000 |
shpemndarje)

Puse kontrolli ({.5x1.5x1,5m, ajrimi ) | cope | 14 30,000 420,000
Puse kontrolli (1.5x1.5x1,5m, cope |12 30,000 360,000
shkarkimi)

SHUMA | 27,276,556

AKSESORET E STACIONIT TE POMPIMIT

F.V.Te K/K PE100 Dj- (145 x145
¥ 145)ymm

j copq 6

10,000 T 60,000

F.V Manikote EF PE-100 PN-20 Dj- {cope |10 8,000 80,000
(45 mm
F.V. Fllanxhe Adaptor PE 100 PN 20 [ cope | 10 6,000 60000 |
Dij- 145 mm
4 ) 99 F.V.Adaptor PE 100 PN 20 Dj- 145 mm | cope | § 7,000 35,000
5 4,121/10 | F.V. saracineska celiku me filanxha, cope |5 100,000 { 500,000
Pn25 bar, 300 J i
6 | An ( F.V.Kontator D - 400 mm j cope |1 100,000 100,000
7 4,128/8 F.V. valvola moskthimi celiku me Tcopej 5 70,000 350,000
L JW filanxha , Pn deri 25 bar, 200

25,000

%

A

8 4.125/8 F.V. ventila celiku me fllanxha, Pn25 j cope |1 25,000
= 3 bar, 9200
19" UTAn. . | Ore pune puntori per vendosje pompe | ore 24 500 {2,000
“F ] 77| GODINA E STACIONIT TE POMPIMIT
117, [2.6672° | Mur me wila te plota ne fartesi -3m  [m3 |20 9,500 190,000
{ STole £ =
13 1202141 .| BrezB/A C16220  h=8 m m3 |2 8,000 16,000
. {14 2310, 7| Suvatim muri Jm2 170 400 28,000
A . l‘ ; e ; s
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[5 12300 Suva solete h~4 me drejtues me krah m2 25 600 15,000
16 | 2.399 Sherbetisje e bojaitsje me gelgere m2 125 150 (8,750 j
17 | 2.258/2 | Shtrese Zhavori ne teritorin ¢ m3 3 900 2,700 o
ndertesave
18 |2.266 Shtrese me pllaka granili t¢ zakonshine | m2 | 25 1,000 25,000
30x30 cm
19 1 2.375/a | Dyer duralumini pa xham me mbushje | m2 2 10,000 20,000
d/a
20 | 2.375/a | Dritare D/alumini dyfish xham m2 1.2 10,000 12,000
21 | 2.153 F.V Solete B/A te paranderura C m2 |25 3,500 87,500
25/30,H=16cm me 2-5 vrima
221329 F.V.Detaje metalike (bullonert ton 0.004 2,500,000 10,000
prixhoniera per montim pompe)
RRETHIMI
25 13,208 Shtrese cakulli t= 10 cm , perhapur m?2 8 200 1,600
ngjeshur me makineri
27 | An Rrethim me zgare metalike m2 60 2,000 120,000
galvanizuar(profil terthore +horizontal)
28 | An Kollona metalike te ml 35 800 28,000
galvanizuara(60x60x 8 Y)mm
30 | An F.V Porte metalike rreshgitese m2 8.6 5,000 43,000 |
PUSETA E MANOVRIMIT
31 | 3.59%%¢ Germim themel [ vecuar, gropa sip. 10- | 'm3 |25 400 10,000
30 m?, toke e forte me h=1.5m
32 | 2.133/1 Mure b/a per rezervuare kendrejte C m3 4 8,000 32,000
16/20, t=21~30cm, h~4 m
33 | 2.129/1 | Mureb/at=11~20cm, C 16/20,h~4 | m3 1 8,000 8,000
m
34 | 2.262 Shtrese betoni C 6/10 m3 0.5 7,500 3,750
35 | 3.287 F.V.Hekur betoni F6-10 ton | 0.004 250,000 1,000
36 | 3.288 F.V.Hekur betoni F > 12 ton | 0.075 250,000 18,750
37 | 2.262/1 Shtrese betoni C 7/10 m3 0.850 7,500 6,375
38 |2.258 F.V.Shtrese zhavori t= 10cm m3 0.600 800 480
39 (44 Shkalle metalike me hekur @ dhe ton 0.1 250,000 25,000
profile
40 | An F.V.Kapak gize per puseten cope | 10,000 10,000
41 | 3.158/5a | Transport dheu m3 |40 400 16,000
SHUMA 1,970,905
EMERTIMI [ OBJEKTIT : Ndertim Stacion Pompimi ,Sarande (Ponpe centrifugale + Panel )
| MAKINERI PAISIE
AJLF :Arf . | Pompe centrifugale Q-20 I/s ,H-140m, |cope | § 1,000,000 5,000,000
oot |7 e | N-45 kW
22 7 Aany ™ Paneli i komandimit 45 kW cope |5 150,000 750,000
EE I SHUMA | 5,750,000
. JEmertimi i Qﬁj'ék;tit: " Ndertim Stacionin Pompimi, Sarande ". ( Ndertimi i Depos B/A 50 m*)

il
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) 1 2.47an Germim shkembt mesatar me gekic me | in3 400 600 240,000
ekskavator me zinxhir
{ 2 2.258 Shtrese zhavorr lumi t=20cm m3 19 800 15,200
3 13246 Struktura monolite betoni me cakel( (  (m3 | 46 10,000 460,000 |
Mure depo )C 20/25 |
L4 2.122/1a | Soleta te plota B/A C 20/25 m3 18.2 10,000 182,000
5 2262/4A | Pllake themeli B/A (dyshemeja) C m3 |23 10,000 230,000
| 20/25
2.262/3 Shtrese betoni M-150 t= [0cm m3 10 7,000 70,000
Cl12/15 -
7 (3287 F.V.Hekur betoni F6-10 ton | 1.3 | 100,000 | 130,000
8 3288 F.V Hekur betoni F > 12 ton |5.5 Tloo 000 550,000
9 2.262/3 | Shirese betoni ipjeresise M-150 C |[m3 |5 17,000 35,000
12/15
10 | 2.426/5 | Prishje mure betoni m3 J 17 500 8,500
11 2.426/4 Prishje solete beton/arme m3 6 500 3,000 —4
12 | 3.626 Hidroizolim tarrace me emulision 2 k’k | m2 | 67 [,000 67,000
B + 3 duar bitum
13 | 3.628 Shtrese Huster ¢imento 1:2 (tarraca) m2 67 200 13,400
14 13628 Shtrese [luster ¢imento 1:2 (dysheme) | m2 | 58 200 11,600
15 | 3.624 Hidroizolim me dy duar bitum nga m2 152 150 22,800
jashte depos
m 2.314 Suvatim mur i brendshem betoni,me | m2 180 400 72,000 J
llag perzier marka M25
17 | 2.37/5a | Transport mbeturinash ( prishjeje) me Im3 |23 400 9,200
auto deri 5.0 km
18 | 2.196/C | Hidroizolim me mapei plastik 2 shtresa | m2 180 300 54,000
L[() 2.37/5a | Transport dheu me auto deri 5,0 km m3 | 300 400 120,000 j
' 20 |44 Shkalle metalike me hekur dhe profile ton | 0.3 100,000 30,000
21 | An Mates niveli (ne depo ) cope |1 15,000 15,000
22 13294 E.V detaje metalike ne b/a (Kapak ton Q.1 210,000 21,000
% Depo) etj
23 {2538 F.V Pjese speciale ¢eliku F kg 550 150 82,500
100(brryla,pllaka,tub,hinke,kosh
| thithes)
L24 3.624 Hidroizolim me dy duar bitum tubave m?2 40 150 6,000
25 | 4.126/4 | F.V.Ventila gize me fllanxha PN1éne | cope |5 (0,000 50,000
depo F -100
MATERIALET E PUSETES NE HYRIE TE DEPOS
2L6” A&l_} ~~ | F.V.Saragineske Dn-450 mm PN -10 | cope || 300,000 300,000 |
(227 KR 7 75| F.V.Ventila gize Dn -450 mm cope |1 30,000 30,000
| _'_Tf;?zs 50T ] fnv Manikote EF PE-100 Dn -4500 | cope |2 60,000 120,000
o POVB02 I F V. Fllanxhe Adaptor PE100 Dn- | cope |2 30,000 60,000
i i ‘450 mm ‘
i | F.V.Adaptor PE 100 Dn- 450 mm /| cope |2 50,000 100,000
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31 1 An F.V.Kontator Dn - 450 mm cope | | _@00 250,000 —l
32 12,133/ Beton Mure M- 250,C 20/25 m3 4 10,000 40,000
33 1 2.129/1 Beton Solete M- 250,C 20/25 m3 1 10,000 10,000
34 |2262/3 | Shirese betoni M-150 t=10cm m3 |05 7,000 3,500 N
C12/15
35 13.287 E.V.Hekur betoni F6-10 ton 0.004 250,000 1,000
36 | 3.288 F.V.Hekur betoni F > 12 ton | 0.075 250,000 18,750
37 1 2.262/4 F.V.Shtrese beton i varfer t=15cm M- | m3 0.850 7,500 6,375
100 C7/10
38 | 2.258 E.V.Shtrese zhavori t= 10cm m3 0.600 800 480
39 144 Shkalle metalike me hekur dhe profile ton 0.1 250,000 25,000
(40 An F.V.Kapak gize per pusetat cope |2 10,000 20,000
MATERIALET E PUSETES NE DALJE TE DEPOS
41 [2491/k [ EV Tuba ¢ rakorderi ujesjellesi PE [mt |10 2,500 25,000
d=200mm, t = 14.7 mm, PN 10
42 | 502 F.V. Fllanxhe Adaptor PE 100 Dn- 200 | cope |2 7,000 14,000
mm
43 | 120 F.V.Manikote EF PE-100 Dn- 200 mm | cope |2 15,000 30,000
44 14.121/8 F.V. saracineska celiku me fllanxha, cope |1 50,000 50,000
Pn25 bar, 9200
45 1 4.113/8 | F.V. fllanxha celiku cift Pn+16, 9200 cope || 20,000 20,000
46 | 2.133/1 | Beton Mure M- 250,C 20/25 m3 4 10,000 40,000
47 | 2.129/ Beton Solete M- 250,C 20/25 m3 [ 10,000 10,000
48 | 2.262/3 | Shtrese betoni M-150 t=10cm m3 0.5 7,000 3,500
Cl12/15
49 [ 3287 F.V.Hekur betoni F6-10 ton 0.004 250,000 1,000
50 | 3.288 F.V.Hekur betoni F > 12 ton 0.075 250,000 18,750
51 ] 2.2621 F.V.Shtrese beton i varfer =15cm M- | m3 (.850 7,500 6,375
100 C7/10
52 12258 F.V.Shtrese zhavori t= 10cm m3 0.600 800 480
53 |44 Shkalle metalike me hekur dhe profile ton 0.1 250,000 25,000
54 | An F.V.Kapak gize per pusetat cope |2 10,000 20,000
DHOME SHERBIMI + RRETHIM
55 [2.375/a | E.V.Dritare duralumini dyfish xham m2 2 10,000 20,000
56 | 2.390/1 F.V.Dere metalike me {lamarine te zeze | m2 1.6 5,000 £,000
27.75 kg/m2
57 |3.17/a Ger dheu seksion i lire ne toke te bute m3 30 400 12,000
| e kat I-IT trans karro dore
587113208/ | Shtrese cakulli t= 10 cm , perhapur m2 | 84 200 16,800
Lo T s lingjeshur me makinerd
159 |346/1 "{'Germ. Kanal ne toke te forte me krah, | m3 17 450 7,650
R E: + meq sek det deri 0.75 m2
60 | An I Rrethim me zgare metalike m2 | 145 2,000 290,000
K ¥ gz(lvamzuar(proﬂ! terthore +hortzontal) / I

(A



61 An Koltona metalike te ml 70 800 56,000
galvanizuara(60x60x 8 Ymm

62 | 211172 Mure betoni m3 15 8,000 120,000
SHUMA 4,277,860

Emertimi i Objektit: * Ndertim Stacionin Pompimi, Sarande ", { Rijeti Elektrik per Stacionin e Pompimit dhe |
Depan 50 m?).

NDRICIMI
I [An | FV Tub ©-20 rixhido B 60 600
2 | An EV Tub @-10 rixhido Iml |10 40 400
% An FV Tub guajn 8-25 m| 2 80 160
Fﬁ An | FV Fub guajn 8-20 ml |2 70 140
5 1An [FV Klipsa ©-20 [ cope | 10 70 700
6 An FV Klipsa @-16 cope |10 60 600
7 2.487/c | F.V kuti suport pllaket 2 modular Gevis %opc 3 FSO 450
8 2.485/d | F.V priza shuko "Gevis" universal cope |2 1700 1,400 |
9 2.485/2 | F.V Qeles | polar 220V 10A "Gevis" cope |2 600 1,200
10 | An Ndricues 2x36 w kompletuar cope || 4,000 J 4,000
11 |An Ndricues 2x 18 w kompletuar cope || { 3,800 } 3,800
12 [2a73 Elektroda tokezimi, profil zingato e cope |2 Tl,SOO 3,000
J bakerizuar , L=1.5m
i3 | An Tel 1.5 ml 30 40 1,200
14J An Tel 2.5 ml |20 60 1,200
1S | An Tel 2.5 1 mf 5 60 300
16 | An J Klema Fundore 16 cope | S 100 500
17 | An [ Klema Fundore 10 cope |5 100 LSOO
18 | An W Klema Fundore 6 | cope |10 100 \ 1,000
15 [ An | Izolant cope |2 200 J 400
20 | An Vida +Flutura @8 Tpako |1 500 500 |
KUADRI ELEKTRIK B
21 | An 4‘ Automat diferencial 2P,25 a,0.03A —] copeJ I 3,000 3,000
22 | An Automat diferencial 2P,10A | cope |1 2,000 2,000
23 ] An B Automat diferencial 2P,20A ] cope |1 2,500 2,500 ’—T
24 | 2.490/c F.V Kasete plastike KE me 8 modular cope |1 4,000 4,000
J (vende) o ]
STACIONI [ POMPIMIT
%5 % "A‘f)l i Automat 160 A 4p cope | | 20,000 W
/267 &R 7| Kabell ABC 4X50 mm mi 906 | 000 900000 |
BT AR | Kabell 4x35mm ml (20 ]300 6,000
A2sU R - [Qafore cope |1 | 100D 13,000
B AT ';'-"Tirandues kablli _ | cope |26 300 7,800
: ng Q_ﬁgofg’ F.V Kasete glastike KE me 8 modul?f cope |1 4,000




‘ (vende)
31 | An Kanalina plastike 60x40mm ml 15 150 2,250
32 [ An Automat 25 A 2p cope |2 3,000 6,000
33 | An Automat 16 A 2p cope | L 2,000 2,000
34 | An Kabell 3 X 2.5 mm mi 30 200 6,000
35 | 2485/2 | E.V Celes | polar 220V 10A "Gevis" cope | 2 700 1,400
36 | An Ndricues 1 x36 W cope 4,000 8,000
37 | 2.485/g | F.V priza shuko brenda murit 2 fazore | cope 600 1,200
25 A "Gevis"
38 | 2.485/b | F.V priza bivalente 220V 10A 2P-T cope |4 700 2,800
Gevis
39 | An Tapa per kuti cope | 4 40 160
40 | 2a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e cope |3 1,500 4,500
bakerizuar, L=1.5m
41 | 2a-98 Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= mi 30 120 3,600
30x3mm
DEPO 50 m?
42 | An Kabell 3x4mm ml 200 350 70,000
43 | An Qafore cope |6 1,000 6,000
44 | An Tirandues kablli cope | 11 300 3,300
45 |2490/c | F.V Kasete piastike KE me 8§ modular | cope | I 4,000 4,000
(vende)
46 | an Automat 25 A 2P cope | 2 3,000 6,000
47 | An Ndricues 2 X 36 W komplet cope |2 4,000 3,000
48 | An Prozhektor 500 W Halogjene cope | L 8,000 8,000
49 12485/2 | F.V Celes | polar 220V 10A "Gevis" cope |2 600 1,200
50 | 2.485/d | F.V priza shuko "Gevis" universal cope |2 700 1,400
52 | An Kabell 3 X 2.5 mm m! 10 200 2,000
53 | 2.487/c | F.V kuti suport pllaket 2 modular Gevis | cope |4 200 800
FURNIZIM ME ENERGII ELEKTRIKE
54 | An Kabine elektrike 400,000
SHUMA | 1,532,960
Emertimi i objektit; Ndeitimi Rezervuari 2000 m?, Sarande. 1 Rezervuari V=2000 m? - Sistemimi
i 2.47/an | Germim shkembi mesatar me gekigme | m3 | 1,096.0 | 600 657,600
ekskavator me zinxhir
2 2.47/an Germim shkembi mesatar me ¢ekic me m3 5,623.0 600 3,373,800
ekskavator me zinxhir (per rruge sherbimi)
13 ] 3366 Tombino me tuba betoni @ 800, mbi | cope | 7.0 5,000 35,000
c VR s | shiese betoni
4, __'3:4}7?11._1_3\“ | Mbushje ngjeshje me dhe m3 | 1,300.0 | 100 130,000
12575 ;| {Pusete per shkarkimin e ujit te cope | 1.0 25,000 25,000
1) nlrezervuarit 1xlm
7 |3.An/1t " | FV tuba te brinjezuar PE SN8 d=400  [ml | 70.0 4,500 315,000
. mm )
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10 |2.19/a Hedhje, rrafshim,mbushje m3 | 2000 100 120,000 |
[1 12258 Shtrese zhavorri 10 em m3 72.0 800 7,600
12 [ 2262/1 | Shtrese betoni M-100, 13 om a3 [ 880 7500 | 660,000 |
13 1 2.114/1 Beton M-200 dysheme m3 44.0 8,000 352,000
14 | 2.133/1 Beton M-200 themeli dhe muret m3 198.0 8,500 1,683,000
15 |2.158 Beton M-200 solete m3 95.0 9,000 855,000
16 |2.1171 Beton M-200 kollonat, perfshire m3 46.0 8,500 391,000 -l
themelin dhe kapitelin
V71 2.262/1 | Shtrese betoni M-100 per pjerresi m3 | 650 7,500 487,500
18 1 2.167 Pergatitje Hekur betoni ton | 40.0 90,000 3,600,000
16 | 3.631- Suvatim me Nac cimento 1:2 muret m2 392.0 | 400 156,800
632 brenda
20 | 3.631- Suvatim me llac cimento 1:2 kollonat m2 135.0 400 54,0600
632 dhe kapiteli
21 | 3.631- | Suvatim me llac cimento 1:4 muret m2 (4200 | 450 (89,000 j
632 jashte |
22 | 3.631- Suvatim me llac cimento 1:4 tavani m2 435.0 550 239,250
632
L23 3.628 Suvatim me llac cimento [:2 dyshemeja | m2 435.0 200 37,000
24 | 3.624 Hidroizolim dy duar bitum muret jashte | m2 385.0 150 57,750
25 | 3.624 Hidroizolim dy duar bitum soleta m2 594.0 150 89,100
26 |2.182 Kapak llamarine t=4mm 1,5m*1,5m kg 35.0 150 5,250
27 | 2.258/2 Shtrese mbeturinash 30 cm m3 180.0 700 126,000
28 | 347/1a Shirese argjili | ngjeshur me tokmak 8 m3 50.0 500 25,000
cm
29 | 2.a62/1 Pjese speciale ¢ detaje metalike ton |15 120,000 180,000
31 | 2.584 Puset manovrimi 2x2x!.5 m per cope (L0 35,000 35,000
furnizim depo(®400mm)
32 | 2.584 Puset manovrimi 2x2xt.5 m ,daljenga | cope [2.0 35,000 70,000
depo (©140mm)
33 | 2.584 Puset manovrimi 2x2x1.5 m ,daljenga | cope | 1.0 35,000 35,000
depo (®250mm)
34 | Ana F.V saracineska gize me filanxha PN-10 | cope |2.0 30,000 60,000
D=140mm
35 1 4.123/9 | F.V saracineska gize me fllanxha PN-10 | cope | 1.0 60,000 60,000
D=250 mm
36 | 2.a62/] F.V pjese speciale celiku toti 1.65 120,000 198,000
37 14.62 F.V. 2cope Kosh thithje pa valvul kg 256.0 150 38,400
B B Celik, DN-400 ]
< BR Thdi604D . | F.v tub celiku D=159mm te hidroizoluar | kg | 760.0 150 114,000
A0 | ne fabrik |
¥39  |Ana F.V mates uji Dn 250mm cope |16 120,000 120,000
39 | /And | F.V mates uji Dn [40mm cope | 2.0 60,000 120,000
39 Tna  F.V mates uji Dn 400mm cope |10 | 250,000 250,000
> : SHUMA 1 | 14,952,050 |
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{I- Rezervuari V=2000 m?® - Dhoma e Manovrimit

A Punime dheu ! 1
1 2.47/an Germim shkembi mesatar me geki¢ me | m3 66.0 600 39,600
eskavator me zinxhir
2 2.19/a ( Hedhje, rafshim,mbushje I m3 66.0 100 6,600
Shuma A 46,200
B LPunime betoni dhe b/a
1 2258 Nenshtrese zhavorri per themelet m3 | 3.0 800 2,400
2 12110/2 | Themel butobetoni Tm3 1205 6,500 T 133,250
3 2.114/1 Plinta e bazamente b/a monolite deri 20 | m3 {.062 8,000 8,496
m3 C-16/20
4 2258 Shtrese zhavorri 30 cm m3 (3.0 800 14,400
LS 212111 Brez beton arme M.200 ne kuoten -1,1 m3 6.0 8,000 48,000
RCGLL
' 6 2,121/ Brez beton arme M.200 ne kuoten 2,4 m3 1.62 8,500 13,770
|
7 2.121/1 Brez beton anme M.200 ne kuoten 6,6 J m3 2.58 9,500 24,510
8 2.117/1 | Kollona b/a M.200 m3 0.852 8,500 7,242
| 9 2.119/t | Trare b/a M.200 m3 3.636 9,500 34,542
10 | 2.1571 Solete monolite me tulla geramike ¢he | m?2 7@0 3,500 283,500
traveta betont
Il [2.119/1 | Arkitrare B/arme M.200 m3 |06 12,000 7,200
12 2.167 Pregatitje Hekur betoni ton | 1.8 90,000 162,000 |
Shuma B 739,310 |
. C l Punime murature
ﬁ 2.64/2 Mur me tulla mbajtese 1l.b. M.30t=38 | m3 350 8,500 297,500
] om |
2 2.64/2 Mur me tulla mbajtese {lb M.30 t m3 4.0 9,500 34,000
=25¢m
Shuma C 335,500
D Punime Tarrace |
1 2.200/1 | Termoizolim me polisterol 8 cm m3 |35 4,000 14000 |
2 2.264 Rrafshim me llac cimento 2 cm m2 40.0 200 8,000
3 2.197 Hidroizolim dy flete guajne 2 x 4 mm m2 45.0 800 36,000
4 |2264 Llac cimento 112 3 cm | m2 140.0 200 8,000
'S 2209 FV Ulluke shiu vertikale ,PYC ml  [160 | 200 3,200
6 2.331 Suvatim i parapetit nga brenda m2 18.0 700 12,600
- = - amee]
A TE|SH, Shuma D 81,800
f'c‘E\ﬂTw ’J' <" | Punime hidroizolimi dhe shtresa |
LY f’2_._17‘:95m' E f,‘]Hidroizolim dy duar bitum per m2 | 80.0 150 12,000
ol T "Ildyshemene |
A2 77122676 ) | Shtrese pllaka qeramike zyra, m?2 1.1 1,500 16,650
3 2.324/a | FV plintusa gres 24.0 J 150 3,600
| . S I T —
N TTE8310. | Suvatim miiri nga breiida 1850 350 64,750

L

1

{ 'rr"i-:..,‘ - '/ ey




Viti 2014

PREVENTIVPERMBLEDHES
Emertimi i objektit: Ndertimi Stacion Pompimi, Sarande

1. Ndertimi 1 linjes se shperndarjes lagjja "Lugu i Dardhes", Sarande.
2. Ndertimi i Stacionit te Pompimit dhe rrethimi 1 tij ne Sarande.
3. Pompe centrifugale -+ Panel elektrik.
4. Ndertimi i Depos 50m?* ;ne Sarande.
5. Rrjeti Elektrik i Stacionit te pompimit ne Sarande.
6. Ndertimi i Depos 2000m? ne Sarande.
7. Ndertimi i linjes se dergimit Depo ekzistuese - STP e re, ne Sarande.
8. Ndertimi i linjes se presionit STP e re - Depo e Re, ne Sarande.

INVESTITORI: UK.Ssh.a. SIPERMARRES! : Shoq "CAUSHI"shpké&Shoq."BOSHNJAK.U B"
& Shoq."CAUSHI" shpk

Nr Emertimi i preventivave Njesia Sasia  |Cmimi | Vlefla (Leke)

[ PREVENTIV NR-1 32,731,867
2 PREVENTIV NR-2 2,365,086
3 PREVENTIV NR-3 6,900,000
4 PREVENTIV NR-4 5,133,432
5 PREVENTIV NR-5 | 1,839,552 |
6 PREVENTIV NR-6 19,876,286
7 PREVENTIV NR-7 66,591,600
I8 PREVENTIV NR-8 | 13,094,520
I SHUMA ] 148,532,344

“Cmimet jane me TVSH

Shogq "CAUSHI"shpk&Shog."BOSHNIAKU B" & Shog."CAUSHI" shpk
Perfagesuesi me Prokure

Shoqeria "CAUSHI" shpk

Administrator




